
5. září = Mezinárodní den charity

Mezinárodní den charity
Mezinárodní den charity má podpořit organizace i jednotlivce, které vyvíjejí dobrovolnické aktivity za 
účelem pomoci jiným.

Tento den byl vyhlášený Organizací spojených národů. Datum je symbolické. Jde o den výročí úmrtí 
Matky Terezy, která za své humanitární dílo dostala mnoho ocenění a dokonce byla prohlášená za 
blahoslavenou.

O charitě a charitativních organizacích
Pod charitu spadají veškeré dobročinné akce na pomoc potřebným, tj. dětem, starým lidem, sociální slabým, 
nemocným atd. Charita pak může být formou peněžitých darů, věcných darů nebo práce vykonávané 
zdarma pro charitativní organizace.

V České republice funguje mnoho charitativních organizací. Jmenujme si alespoň některé:

Člověk v tísni

Jde o českou humanitární, rozvojovou a vzdělávací organizaci, která vznikla roku 1992. Pomáhá lidem v tísni 
a zaměřuje se spíše na pomoc do zahraničí.

5 září., 2018



ADRA (Adventist Development and Relief Agency)
Jedná se o mezinárodní organizaci. Vznikla v USA a kromě České republiky funguje v dalších cca 120 zemích 
světa. Pobočka ADRA u nás patří mezi největší humanitární organizace v České republice.

Červený kříž

Zabývá se poskytováním humanitární pomoci a lékařské péče v místě, kde je to třeba. Dalšími činnostmi jsou 
dárcovství krve, výuka a poskytování první pomoci, pátrací služba atd.

Jiné charitativní organizace v ČR

Jsou jimi například Charita České republiky, Dobrý anděl, Bílý kruh bezpečí, Fond ohrožených dětí, Sdružení 
Linka bezpečí a jiné.

A jak pomáháte vy?
Mezinárodní den charity má přimět lidi, aby se zamysleli, zda by i oni nemohli dlouhodobě pomáhat těm, 
kteří to potřebují. Pomoc nemusí být nijak velká. I kdyby pomohl každý jen malou finanční částkou, mělo by 
to smysl.


